
24. března 2024 – Květná neděle B 

Vstupujeme do svatého týdne. Program v bazilice je následovný: 

Pondělí, úterý a středa svatého týdne 
Mše svaté: v 7.00, v 9.00 a v 17.00 
Modlitba růžence: v 16.30 
Zpovídáme od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00  

Zelený Čtvrtek 
Zpovídáme od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00. V tento den je možné 
získat plnomocné odpustky.  
Mše svatá na památku poslední večeře Páně bude v 17.00. Prosíme muže, 
dobrovolníky k obřadu mytí nohou, aby se přihlásili v sakristii. Po mši 
svaté bude krátká adorace Nejsvětější Svátosti v Getsemanské zahradě 
v kapli sv. Ignáce.  

Velký Pátek – den přísného postu 
Kaple sv. Ignáce k soukromé adoraci bude otevřena od 6.30. 
V 8.00 se v kapli sv. Ignáce pomodlíme Ranní chvály a Posvátné čtení 
z Liturgie hodin. 
Zpovídáme od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00. V tento den je možné 
získat plnomocné odpustky.  
V 15.00 se pomodlíme Křížovou cestu v parku. Sraz u Březnické brány.  
Velkopáteční obřady v bazilice začínají v 17.00. 

Bílá Sobota 
Kaple sv. Ignáce k soukromé modlitbě u Božího hrobu bude otevřena od 6.30. 
V 8.00 bude modlitba Ranních chval a Posvátného čtení z Liturgie hodin u 
Božího hrobu.  
Zpovídáme od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00. V tento den je možné 
získat plnomocné odpustky.  
Obřady velikonoční vigilie začnou ve 20.00. 

Slavnost zmrtvýchvstání Páně - Boží Hod Velikonoční – zasvěcený svátek 
Mše svaté: v 7.30, 9.00, 11:00 a 15.30. Při každé mši svaté budeme žehnat 
vámi přinesené pokrmy. Po odpolední mši svaté jsou zpívané Nešpory. 

Pondělí velikonoční 
Mše svaté jako v neděli – tedy v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. 
V 16.30 se zde uskuteční Velikonoční koncert - P. Eben: Job. Vystoupí při 
něm Ivana Kylarová na varhany a P. David Horáček s mluveným slovem. 



Další oznámení 
Ve středu 27. března se bude od 17.30 v refektáři na proboštství konat další 
setkání s PhDr. Věrou Smolovou u Příběhů ze svatohorských ambitů. 
Rezervaci míst zajišťuje Svatohorské poutní muzeum 

Prosíme ministranty, aby přišli v sobotu v 10.00 do sakristie k nácviku liturgie. 
Také prosíme, aby na Zelený Čtvrtek a Velký Pátek přišli o půl hodiny dříve, 
abychom si rozdělili úkoly a služby u oltáře.  

Prosíme čtenáře, aby se v sakristii přihlásili ke čtení na Bílou Sobotu. 

Minulou neděli se při akci Postní koláč nasbíralo celkem 19.100,- Kč. Ty jsou 
určeny na náš povinný podíl ke spolufinancování projektu Záchrany 
Svatohorské studánky a vzorové obnovy souboru soch na balustrádě. 

Připomínáme, že v noci ze soboty na neděli se mění čas. Hodiny se ve 2.00 
posunou o jednu hodinu vpřed. 


